29. *ST* Ia 81.3c: “Irascibilis et concupiscibilis obediunt superiori parti, in qua est intellectus sive ratio et voluntas, dupliciter: uno modo quidem, quantum ad rationem; alio vero modo, quantum ad voluntatem.—Rationi quidem obediunt quantum ad ipsos suos actus. Cuius ratio est, quia appetitus sensitivus in aliis quidem animalibus natus est moveri ab aestimativa virtute; sicut ovis aestimans lupum inimicum, timet. Loco autem aestimativae virtutis est in homine, sicut supra dictum est, vis cogitativa; quae dicitur a quibusdam *ratio particularis*, eo quod est collativa intentionum individualium. Unde ab ea natus est moveri in homine appetitus sensitivus. Ipsa autem ratio particularis nata est moveri et dirigi secundum rationem universalem: unde in syllogisticis ex universalibus propositionibus concluduntur conclusiones singulares. Et ideo patet quod ratio universalis imperat appetitui sensitivo, qui distinguitur per concupiscibilem et irascibilem, et hic appetitus ei obedit.—Et quia deducere universalia principia in conclusiones singulares, non est opus simplicis intellectus, sed rationis; ideo irascibilis et concupiscibilis magis dicuntur obedire rationi, quam intellectui.—Hoc etiam quilibet experiri potest in seipso: applicando enim aliquas universales considerationes, mitigatur ira aut timor aut aliquid huiusmodi, vel etiam instigatur.”

tion and the sensory appetite, seems to me to show that passions can be not only *responsive* to reason, but also responses to reason's judgment. Reason forms a judgment which automatically gets translated into an object accessible to the sensory appetite, and gives rise to a passion that is a response to the judgment. The examples at the end of the passage seem to me to point to cases where the influence of reason on the passion is obvious because it is consciously elicited. But the passage itself seems to commit Aquinas to the view that many passions are just organically or intrinsically dependent on a judgment of reason for their object.

In fact, the passage might seem to suggest that all passions are responses to reasoned judgments, because here Aquinas is focusing on reason as a source for the objects of the sensory appetite. If a person is responsible for a passion when the passion is somehow dependent on reason, and if all passions, by their very nature, are always caused by reasoned judgments through the mediation of the particular reason, then we are responsible for all passions. This, of course, would not be a very attractive view, and it is not the view Aquinas accepts. Aquinas holds that although the sensory appetite *can* be moved by reason (in the way described above), it *can* also be moved by its own source of cognition: